

| Obra                             | Bancos                                                                                                                                                                               | B.D.I. | Encargos Sociais                                                                             |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Revitalização Sanitários e Copas | SINAPI - 03/2025 - São Paulo<br>SBC - 05/2025 - São Paulo<br>SICRO3 - 01/2025 - São Paulo<br>SIURB - 01/2025 - São Paulo<br>SIURB INFRA - 01/2025 - São Paulo<br>CPOS/CDHU - 04/2025 | 29,07% | Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases. |

Cronogramas Físico e Financeiro

SANITÁRIO PRÉDIO ANEXO - MASCULINO - TÉRREO , 1º e 2º PISOS (TRÊS VEZES)

| ITEM            | DESCRIÇÃO¹                                   | TOTAL (R\$) | MESES     |           |
|-----------------|----------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|
|                 |                                              |             | 1º        | 2º        |
| 1               | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS | 528,36      | 264,18    | 264,18    |
| 2               | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS               | 1.166,00    | 583,00    | 583,00    |
| 3               | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                      | 5.814,25    | 2.907,13  | 2.907,13  |
| 4               | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                          | 2.553,32    | 1.276,66  | 1.276,66  |
| 5               | ESQUADRIAS                                   | 5.331,18    | 2.665,59  | 2.665,59  |
| 6               | LOUÇAS                                       | 7.511,19    | 3.755,60  | 3.755,60  |
| 7               | METAIS                                       | 4.768,61    | 2.384,31  | 2.384,31  |
| 8               | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                       | 15.749,45   | 7.874,73  | 7.874,73  |
| 9               | REVESTIMENTO                                 | 7.337,16    | 3.668,58  | 3.668,58  |
| 10              | FORRO                                        | 4.377,75    | 2.188,88  | 2.188,88  |
| 11              | PISOS                                        | 3.296,88    | 1.648,44  | 1.648,44  |
| 12              | PINTURA                                      | 720,74      | 360,37    | 360,37    |
| 13              | ACESSÓRIOS                                   | 5.857,67    | 2.928,84  | 2.928,84  |
| 14              | LIMPEZA                                      | 515,77      | 257,89    | 257,89    |
| %               |                                              | 100,00%     | 50,00%    | 50,00%    |
| TOTAL GERAL     |                                              | 65.528,33   | 32.764,17 | 32.764,17 |
| % ACUMULADO     |                                              |             | 50,00%    | 100,00%   |
| TOTAL ACUMULADO |                                              |             | 32.764,17 | 65.528,33 |

SANITÁRIO PRÉDIO ANEXO- FEMININO - TÉRREO , 1º e 2º PISOS (TRÊS VEZES)

| ITEM | DESCRIÇÃO¹                                   | TOTAL (R\$) | MESES    |          |
|------|----------------------------------------------|-------------|----------|----------|
|      |                                              |             | 2º       | 3º       |
| 1    | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS | 528,36      | 264,18   | 264,18   |
| 2    | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS               | 1.166,00    | 583,00   | 583,00   |
| 3    | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                      | 6.360,78    | 3.180,39 | 3.180,39 |
| 4    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                          | 2.541,04    | 1.270,52 | 1.270,52 |

|                 |                        |           |           |           |
|-----------------|------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 5               | ESQUADRIAS             | 6.531,53  | 3.265,77  | 3.265,77  |
| 6               | LOUÇAS                 | 4.495,42  | 2.247,71  | 2.247,71  |
| 7               | METAIS                 | 3.800,81  | 1.900,41  | 1.900,41  |
| 8               | ALVENARIA E DIVISÓRIAS | 16.046,35 | 8.023,18  | 8.023,18  |
| 9               | REVESTIMENTO           | 7.313,67  | 3.656,84  | 3.656,84  |
| 10              | FORRO                  | 4.377,75  | 2.188,88  | 2.188,88  |
| 11              | PISOS                  | 3.296,88  | 1.648,44  | 1.648,44  |
| 12              | PINTURA                | 715,81    | 357,91    | 357,91    |
| 13              | ACESSÓRIOS             | 5.857,67  | 2.928,84  | 2.928,84  |
| 14              | LIMPEZA                | 515,77    | 257,89    | 257,89    |
| %               |                        | 100,00%   | 50,00%    | 50,00%    |
| TOTAL GERAL     |                        | 63.547,84 | 31.773,92 | 31.773,92 |
| % ACUMULADO     |                        |           | 50,00%    | 100,00%   |
| TOTAL ACUMULADO |                        |           | 31.773,92 | 63.547,84 |

## HALL DE ENTRADA/CIRCULAÇÃO DO TÉRREO DO PRÉDIO ANEXO (UMA VEZ)

| ITEM            | DESCRIÇÃO¹                                    | TOTAL (R\$) | MESES     |           |
|-----------------|-----------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|
|                 |                                               |             | 3º        | 4º        |
| 1               | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS  | 528,36      | 264,18    | 264,18    |
| 2               | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 1.166,00    | 583,00    | 583,00    |
| 3               | INSTALAÇÃO ELÉTRICA E LÓGICA                  | 782,12      | 391,06    | 391,06    |
| 4               | ESQUADRIAS                                    | 1.376,71    | 688,36    | 688,36    |
| 5               | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                        | 4.507,58    | 2.253,79  | 2.253,79  |
| 6               | PISOS                                         | 46.151,97   | 23.075,99 | 23.075,99 |
| 7               | PINTURA                                       | 2.711,73    | 1.355,87  | 1.355,87  |
| 8               | LIMPEZA                                       | 989,51      | 494,76    | 494,76    |
| %               |                                               | 100,00%     | 50,00%    | 50,00%    |
| TOTAL GERAL     |                                               | 58.213,98   | 29.106,99 | 29.106,99 |
| % ACUMULADO     |                                               |             | 50,00%    | 100,00%   |
| TOTAL ACUMULADO |                                               |             | 29.106,99 | 58.213,98 |

## HALL DE ENTRADA/CIRCULAÇÃO DO 1º E 2º PISOS DO PRÉDIO ANEXO (DUAS VEZES)

| ITEM | DESCRIÇÃO¹                                   | TOTAL (R\$) | MESES     |           |
|------|----------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|
|      |                                              |             | 3º        | 4º        |
| 1    | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS | 528,36      | 264,18    | 264,18    |
| 2    | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS               | 1.166,00    | 583,00    | 583,00    |
| 3    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA E                        | 782,12      | 391,06    | 391,06    |
| 4    | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                       | 4.507,58    | 2.253,79  | 2.253,79  |
| 5    | PISOS                                        | 26.059,51   | 13.029,76 | 13.029,76 |
| 6    | PINTURA                                      | 2.711,73    | 1.355,87  | 1.355,87  |
| 7    | LIMPEZA                                      | 989,51      | 494,76    | 494,76    |
| %    |                                              | 100,00%     | 50,00%    | 50,00%    |

|                        |                  |           |           |
|------------------------|------------------|-----------|-----------|
| <b>TOTAL GERAL</b>     | <b>36.744,81</b> | 18.372,41 | 18.372,41 |
| <b>% ACUMULADO</b>     |                  | 50,00%    | 100,00%   |
| <b>TOTAL ACUMULADO</b> |                  | 18.372,41 | 36.744,81 |

## COPA DO TÉRREO E 2º PISO DO PRÉDIO ANEXO DUAS VEZES

| ITEM | DESCRIÇÃO¹                                                  | TOTAL (R\$)      | MESES    |           |
|------|-------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------|
|      |                                                             |                  | 4º       | 5º        |
| 1    | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 528,36           | 264,18   | 264,18    |
| 2    | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | 1.166,00         | 583,00   | 583,00    |
| 3    | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                                     | 1.891,99         | 946,00   | 946,00    |
| 4    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                         | 2.210,65         | 1.105,33 | 1.105,33  |
| 5    | ESQUADRIAS                                                  | 98,37            | 49,19    | 49,19     |
| 6    | LOUÇAS                                                      | 1.103,29         | 551,65   | 551,65    |
| 7    | METAIS                                                      | 440,53           | 220,27   | 220,27    |
| 8    | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                                      | 168,78           | 84,39    | 84,39     |
| 9    | REVESTIMENTO                                                | 1.534,28         | 767,14   | 767,14    |
| 10   | FORRO                                                       | 851,01           | 425,51   | 425,51    |
| 11   | PISOS                                                       | 1.389,20         | 694,60   | 694,60    |
| 12   | PINTURA                                                     | 464,71           | 232,36   | 232,36    |
| 13   | ACESSÓRIOS                                                  | 2.988,14         | 1.494,07 | 1.494,07  |
| 14   | LIMPEZA                                                     | 638,34           | 319,17   | 319,17    |
|      | <b>%</b>                                                    | <b>100,00%</b>   | 50,00%   | 50,00%    |
|      | <b>TOTAL GERAL</b>                                          | <b>15.473,65</b> | 7.736,83 | 7.736,83  |
|      | <b>% ACUMULADO</b>                                          |                  | 50,00%   | 100,00%   |
|      | <b>TOTAL ACUMULADO</b>                                      |                  | 7.736,83 | 15.473,65 |

## COPA DO 1º E 2º PISOS DO PRÉDIO PRINCIPAL DUAS VEZES

| ITEM | DESCRIÇÃO¹                                                  | TOTAL (R\$) | MESES    |          |
|------|-------------------------------------------------------------|-------------|----------|----------|
|      |                                                             |             | 4º       | 5º       |
| 1    | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 528,36      | 264,18   | 264,18   |
| 2    | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | 1.166,00    | 583,00   | 583,00   |
| 3    | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                                     | 2.819,90    | 1.409,95 | 1.409,95 |
| 4    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                         | 9.138,47    | 4.569,24 | 4.569,24 |
| 5    | ESQUADRIAS                                                  | 1.690,53    | 845,27   | 845,27   |
| 6    | LOUÇAS                                                      | 3.459,98    | 1.729,99 | 1.729,99 |
| 7    | METAIS                                                      | 471,29      | 235,65   | 235,65   |
| 8    | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                                      | 92,42       | 46,21    | 46,21    |
| 9    | REVESTIMENTO                                                | 9.268,78    | 4.634,39 | 4.634,39 |
| 10   | FORRO                                                       | 3.917,48    | 1.958,74 | 1.958,74 |

|                        |            |                  |           |           |
|------------------------|------------|------------------|-----------|-----------|
| 11                     | PISOS      | 2.839,35         | 1.419,68  | 1.419,68  |
| 12                     | PINTURA    | 1.687,74         | 843,87    | 843,87    |
| 13                     | ACESSÓRIOS | 10.013,05        | 5.006,53  | 5.006,53  |
| 14                     | LIMPEZA    | 794,37           | 397,19    | 397,19    |
| <b>%</b>               |            | <b>100,00%</b>   | 50,00%    | 50,00%    |
| <b>TOTAL GERAL</b>     |            | <b>47.887,72</b> | 23.943,86 | 23.943,86 |
| <b>% ACUMULADO</b>     |            |                  | 50,00%    | 100,00%   |
| <b>TOTAL ACUMULADO</b> |            |                  | 23.943,86 | 47.887,72 |

## COPA DO 1º PISO DO PRÉDIO ANEXO

| ITEM                   | DESCRIÇÃO¹                                                  | TOTAL (R\$)      | MESES    |           |
|------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------|
|                        |                                                             |                  | 4º       | 5º        |
| 1                      | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 528,36           | 264,18   | 264,18    |
| 2                      | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | 1.166,00         | 583,00   | 583,00    |
| 3                      | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS                                     | 1.271,49         | 635,75   | 635,75    |
| 4                      | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                         | 1.794,79         | 897,40   | 897,40    |
| 5                      | ESQUADRIAS                                                  | 98,37            | 49,19    | 49,19     |
| 6                      | LOUÇAS                                                      | 1.547,62         | 773,81   | 773,81    |
| 7                      | METAIS                                                      | 440,53           | 220,27   | 220,27    |
| 8                      | ALVENARIA E DIVISÓRIAS                                      | 228,15           | 114,08   | 114,08    |
| 9                      | REVESTIMENTO                                                | 1.503,81         | 751,91   | 751,91    |
| 10                     | FORRO                                                       | 1.597,06         | 798,53   | 798,53    |
| 11                     | PISOS                                                       | 2.456,73         | 1.228,37 | 1.228,37  |
| 12                     | PINTURA                                                     | 641,83           | 320,92   | 320,92    |
| 13                     | ACESSÓRIOS                                                  | 4.663,78         | 2.331,89 | 2.331,89  |
| 14                     | LIMPEZA                                                     | 681,41           | 340,71   | 340,71    |
| <b>%</b>               |                                                             | <b>100,00%</b>   | 50,00%   | 50,00%    |
| <b>TOTAL GERAL</b>     |                                                             | <b>18.619,93</b> | 9.309,97 | 9.309,97  |
| <b>% ACUMULADO</b>     |                                                             |                  | 50,00%   | 100,00%   |
| <b>TOTAL ACUMULADO</b> |                                                             |                  | 9.309,97 | 18.619,93 |